
ZARZĄDZENIE Nr 2986/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 05.11.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXVIII/1249/06 w sprawie przyjęcia 
programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury – pracownie 
twórcze. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
994, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXVIII/1249/06 w sprawie 
przyjęcia programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury – 
pracownie twórcze.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę Nr CXVIII/1249/06 w sprawie przyjęcia programu 
mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury – pracownie twórcze.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego (Dz. U. 2018 r. poz. 1234, 1496) uchwala się, co następuje:

§ 1. Program mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury - 
pracownie twórcze, stanowiący załącznik do uchwały Nr CXVIII/1249/06 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 11 października 2006 r. w sprawie przyjęcia programu mecenatu 
artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury – pracownie twórcze, otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Niniejszy projekt zmiany uchwały przedkłada się mając na względzie między innymi 
potrzebę dostarczania pracowni twórczych w przypadkach niewymienionych w uchwale 
LXXXII/2026/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały LXVIII/1249/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2006 r. 

Niejednokrotnie zdarza się, że artyści pracujący w dziedzinach sztuk nieujętych w 
ww. uchwale poszukują możliwości wynajęcia lokalu z zasobów Gminy Miejskiej Kraków do 
prowadzenia działalności w dziedzinie kultury i sztuki. Dzisiejsi twórcy szukają wypowiedzi 
artystycznych często łącząc tradycyjne formy sztuki, czy różne jej dziedziny. W dobie 
szybkiego rozwoju cywilizacyjnego nie można zamknąć sztuki współczesnej w jednolitych 
formułach. Nie istnieją żadne zauważalne dla współczesnego odbiorcy ograniczenia 
estetyczne czy techniczne w wypowiedziach artystycznych, a różne dziedziny sztuk 
przenikają się wzajemnie. Na podstawie niniejszego projektu zmian twórcy we wszystkich 
dziedzinach kultury i sztuki, w uzasadnionych przypadkach będą mogli ubiegać się o 
pracownię twórczą. Wprowadzenie powyższej zmiany w dotychczasowych uregulowaniach 
pociąga za sobą konieczność zmiany składu Komisji ds. Pracowni Twórczych, rozszerzono 
grono specjalistów decydujących o przyznaniu pracowni. Dodatkowo w obradach Komisji 
będą mogli również brać udział zaproszeni eksperci, jako gremium doradcze, opiniodawcze, 
bez możliwości głosowania. Członkowie Komisji powoływani będą tylko na 1 rok. Dla 
zwiększenia przejrzystości realizowanego programu, na mocy proponowanych zapisów 
najemcy pracowni twórczych będą mieli możliwość wzięcia udziału w wydarzeniach 
edukacyjnych pn. Otwarte pracownie, w czasie których udostępniać będą pracownie 
publiczności i tym samym demonstrować swój warsztat pracy.

Pozostałe zmiany mają charakter korekty związanej z aktualizacją zapisów oraz 
charakter porządkujący, tj. w związku z usunięciem zbędnych zapisów i dodaniem nowych, 
zmianie uległa dotychczasowa numeracja.

Niniejszy projekt zmiany uchwały był konsultowany na posiedzeniu w dniu 17 
października 2018 r. i uzyskał pozytywną opinię Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. 
Kultury. 

Niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody i wydatki Miasta. Regulacja 
nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych),  a także poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 
Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Regulacja nie będzie powodować 
w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Estetyka

